

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika	3.5.2022 klo 16.00	
Paikka	Eduskunta, Mannerheimintie 30, kabinetit 1 ja 2	
Osallistajat	Valtuutettu Riikka Slunga-Poutsalo	puheenjohtaja
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	
	Valtuutettu Ritva Elomaa	kohdat 1 – 10
	Valtuutettu Bella Forsgrén	kohdat 5 – 11, osittain kohta 12
	Valtuutettu Antti Häkkänen	kohdat 1 – 4, osittain kohta 5
	Valtuutettu Anna Kontula	
	Valtuutettu Markus Lohi	kohdat 1 – 4, osittain kohta 5
	Valtuutettu Matias Mäkynen	kohdat 1 – 8
	Valtuutettu Mika Niikko	kohdat 1 – 11, osittain kohta 12
	Valtuutettu Kristiina Salonen	kohdat 3 – 11
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	kohdat 6 – 15, osittain kohta 5
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	kohdat 1 – 7 ja 9 - 15
	Pääjohtaja Outi Antila	
	Johtaja Nina Nissilä	
	Talousjohtaja Kai Ollikainen	kohta 5
	Ylikamreeri Jarkko Malinen	kohta 5
	Sijoituspäällikkö Michaela Motzkin-Niemi	kohta 5
	KHT-tilintarkastaja Ari Lehto	kohdat 6 ja 9
	Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

3 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Ilmari Nurminen.

5 Kansaneläkelaitoksen toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2021

Kelan toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2021 oli jaettu valtuutetuille etukäteen. Liite 2.

Pääjohtaja Outi Antila esitteli Kelan vuoden 2021 toimintakertomuksen. Liite 2a.

Talusojohtaja Kai Ollikainen esitteli Kelan vuoden 2021 tilinpäätöksen perusteet sekä Kelan tuotot, kulut, rahoituksen ja maksuvalmiuden. Sijoituspäällikkö Michaela Motzkin-Niemi esitteli eläkevastuun kattamista ja sijoitustoimintaa vuonna 2021 sekä eläkevastuurahastoa 31.12.2021. Liite 2b.

Valtuutetut esittivät täsmentäviä kysymyksiä vastuullisesta sijoittamisesta ja Ukrainan sodan vaikutuksista sijoituksiin. Sijoituspäällikkö Michaela Motzkin-Niemi kertoi, että

Kela edellyttää sijoituskohteena olevilta yrityksiltä ja sijoituskohteilta vastuullista toimintaa. Sodan myötä sijoitusmarkkinoilla tuli notkahdus. Yleensä sodat eivät aiheuta pitkäaikaista notkahdusta, tällä hetkellä on useita muitakin epävarmuutta tuovia tekijöitä, kuten raaka-ainepula ja kiihtyvä inflaatio.

Käytiin keskustelua myös toimintakulujen kasvusta. Pääjohtaja Outi Antila totesi, että ulkopuolelta Kelaan ei kohdistu tällä hetkellä paineita toimintakulujen osalta. Toimintakulujen kasvun syynä ovat IT-hankkeet, tietoturva ja henkilöstön määrän kasvu. Kela on sitoutunut toimitilasäästöihin. Henkilöstöä on tullut koronan myötä noin 800 lisää. Heistä monet ovat määräaikaisessa työsuhteessa. Henkilöstöbarometrin tulokset ovat olleet hyvät. Kelan hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas totesi, että hallitus edellyttää Kelan toiminnalta tehokkuutta. Johtaja Nina Nissilä totesi, että hän voi kertoa valtuutettujen seuraavassa kokouksessa, miten Kelalle myönnettyjä rahoja on käytetty tietoturvan kehittämiseen. Talousjohtaja Kai Ollikainen puolestaan totesi, että koronan aikana hallintokulut ovat mm. matkustamisen osalta olleet laskussa.

Merkittiin esitykset tiedoksi.

6 Valvontatilintarkastuskertomus ajalta 1.1.2021 – 31.12.2021 ja tilinpäätöksestä laadittu tarkastuskertomus

KHT-tilintarkastaja Ari Lehto esitti valvontatilintarkastuskertomuksen ajalta 1.1. – 31.12.2021 ja tilinpäätöksestä laaditun tarkastuskertomuksen. Kertomus ja siihen liittyvä lausuntoyhteenveto oli jaettu valtuutetuille etukäteen. Liitteet 3 – 3a.

Puheenjohtaja totesi, että on hyvä, että tarkastuksia on tehty myös hankinnoista. Valtuutettujen on hyvä tietää hankintojen mittakaavat. Keskustelussa nousi esille kysymys, onko tarkastuksissa tullut esille jotakin yllättävää tai olisiko valtuutettujen hyvä kiinnittää johonkin erityistä huomiota. KHT-tilintarkastaja Ari Lehto totesi, että mitään yllättävää ei ole noussut esille. Tietosuoja on tärkeä asia ja sitä tilintarkastajat seuraavat jatkossakin.

7 Tilinpäätöksen vahvistaminen

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 5 §:n 1 momentin 6 kohdan mukaan valtuutettujen tulee vahvistaa Kansaneläkelaitoksen tilinpäätös.

Kelan vuoden 2021 tilintarkastajien 21.4.2022 pitämän tilinpäätöskokouksen pöytäkirja numero 5 ja tilintarkastajien laatima tilintarkastuskertomus oli jaettu valtuutetuille kokouskutsun mukana etukäteen. Liitteet 4 – 5.

Valtuutetut vahvistivat yksimielisesti Kelan vuoden 2021 tilinpäätöksen.

8 Vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle vuodelta 2021

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 5 §:n 1 momentin 6 kohdan mukaan valtuutettujen tulee päättää vastuuvapauden myöntämisestä Kelan hallitukselle.

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas poistui kokouksesta siksi aikaa, kun valtuutetut käsitelivät vastuuvapauden myöntämistä hallitukselle.

Valtuutetut myönsivät yksimielisesti vastuuvapauden Kelan hallitukselle vuodelta 2021.

9 Vuoden 2022 valvontatilintarkastuksen suunnitelma

KTH-tilintarkastaja Ari Lehto esitteli vuoden 2022 valvontatilintarkastuksen suunnitelman. Liite 6.

Valvontatilintarkastuksen suunnitelma ja palkkio vuodelle 2022 hyväksyttiin yksimielisesti esitetyn mukaisena.

10 Valtuutettujen vuoden 2021 toimintakertomuksen ensimmäinen käsittely

Sihteeri Leena Uikkanen esitteli valtuutettujen vuoden 2021 toimintakertomuksen luonnoksen. Puheenjohtaja totesi, että toimintakertomuksessa on nostettu esille myös julkisessa keskustelussa olleita asioita, joita valtuutetut ovat käsitelleet.

Keskustelussa nousi esille huoli, miten kansanedustajien tietämystä Kelaan liittyvistä asioista voitaisiin lisätä.

Toimintakertomuksen toinen käsittely on 24.5.2022 yleiskokouksessa. Mahdolliset luonnosta koskevat kommentit tulee toimittaa sihteerille mahdollisimman pian.

11 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Todettiin, että kokous ei ollut enää päätösvaltainen.

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallitus hyväksyi huhtikuun kokouksessa Kelan työehtosopimusratkaisun. Lisäksi käsittelyssä oli DigiFinland Oy ja johtajasopimuskokeilusta saadut tulokset. Kelan hallitus suhtautuu positiivisesti Kelan osaomistajuuteen DigiFinlandissa, mutta ennen päätöksen tekemistä tarvitaan vielä lisäselvityksiä, joten keskustelu asiasta jatkuu. Johtajasopimuskokeilua ei enää jatketa.

Puheenjohtaja muistutti, että valtuutettujen ja Kelan hallituksen tapaaminen on 24.5. pidettävän yleiskokouksen jälkeen Kelan tiloissa.

12 Pääjohtajan katsaus

Pääjohtaja Outi Antila totesi, että Kelan hoitamaa sosiaaliturvaa koskevat laskelmat 2021- 2026 on toimitettu valtuutetuille erikseen sähköpostitse.

Pääjohtaja kertoi, että vammaispalvelujen kilpailutukseen liittyen on tullut paljon palautetta alalla toimivilta yrittäjiltä. Kelan on nykylainsäädännön mukaan pakko kilpailuttaa palvelut. Rekisteröitymismenettelyyn siirtyminen poistaisi ainakin osan nykyisistä ongelmista, mutta sen käyttöönotto edellyttää lainmuutosta. Vuonna 2016 toteutetun lainmuutoksen myötä kuntoutuspalvelujen piiriin pääsi aiempaa useammat henkilöt.

Kela tiivistää kuntoutusasioissa yhteistyötä Sosten ja alan järjestöjen kanssa. Yhteistyön tavoitteena on aiempaa paremmat kuntoutussuunnitelmat. Lisäksi tarkoituksena on ottaa ns. luottamusloikka eli Kela luottaa aiempaa enemmän kuntoutettavien ja hoitavien lääkäreiden lausuntoihin. Tämän myötä hakemusten käsittelyajat lyhenevät.

Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 8.

13 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirjat 8 – 9/2021 ja 1/2022, Kelan valtuutettujen työvaliokunnan pöytäkirjat 10/2021 ja 1 – 2/2022, Kelan vuoden 2021 tilintarkastajien pöytäkirja nro 4 sekä Kelan hallituksen pöytäkirjat 2 – 3/2022.

14 Muut esille otettavat asiat

Muita asioita ei ollut.

15 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Riikka Slunga-Poutsalo päätti kokouksen.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi

Riikka Slunga-Poutsalo
puheenjohtaja

Leena Uikkanen
sihteeri

Ilmari Nurminen
valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja